ТИПОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ, ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ
СЕРИЯ L011.1-11m.97
СВАИ БУРООПУСКНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ
ДЛЯ ФУНДАМЕНТОВ ЗДАНИЙ И ИСКУССТВЕННЫХ
СООРУЖЕНИЙ НА ВЕЧНОМЕРЗЛЫХ ГРУНТАХ
Выпуск 1
Сваи круглые.
Рабочие чертежи

СКГ12-50-3
СК12-50-3
Расшифровка марок свай: СКГ8-30-1; С К8-30-1
СКГ-свая круглая для фундаментов зданий
СК-свая круглая для фундаментов искусственных сооружений
8 -длина сваи,м
30-наружный диаметр сваи,см
1-индекс, обозначающий количество и диаметр арматуры
Исполнил Б ел о б а
Проберил И б а н о б а /Шабс*и)\
Начлр.гр. Л е м а с о б а JtataMV
Гл.инжт Брцсилобскии
/
1 . 0 1 1 . 9 7 . 1-СМ1
Стадия Лист Лист об
Марки свай
Р 1
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
Са п  с а  ТРАНСМОСТ
11,00330-01 7
c m -зо c m -зо
8016 А -Ш  B20 8016 Ac-E
8012 А -Е! М, кНм i8012 Ас-Е
п п2. U
-600 -400 -200 0 200 400 600 800 1000 N, kH
c m -4 0 c m -s o
В 15
Исполнил Лема соба Jfecoast'j
Проберил Белоба
Нач.пр.гр. Лемасоба /
Гл.инж.пр. Брцсилобский
/
______________________________________ 7
c m - 4 0
1. На чертеже приведены графики прочно
сти для свай марок СКГ1--30 (40; 50),
рассчитанные по СНиП 2.03.0 IS C ’ (для
фундаментов зданий).
2. Графики прочности построены с учетом
коэффициента условий работы при по
переменном замораживании и оттаива
нии бетона % (=0.7 и коэффициента 7}=1,
учитывающего влияние прогиба.
3. Прочность обеспечена, если точка, коор
динатами которой являются расчетные
усилия N и М (с учетом г/), лежит ниже
соответствующей кривой.
4. Гоафики для свай с продольной армату
рой класса А -Е  аналогичны графикам
для свай с арматурой класса Ас-Е.
5. Обозначения:
N -  нормальная сила
М -  изгибающий момент
В -  класс бетона по прочности на сжатие
СКП  -3 0  (40; 50) -  марка сваи
1 .011 .1 -1 1 М .9 7 .1-СМ 2
Графики прочности
и трещиностойкости
Стадия Лист Листоб
Р 1 6
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
Ш /  ТРАНСМОСТ
Ц 00520-О/ &
c m -зо
8Ф16 А-Ш 8016 Ac-S 8016 А-Ш
c m -зо
8016 Ac-E
N, kH
-600 -400 -200 N, kH
-400 -200 0 200
CKCL-40
10012 А-Ш
c m - 6 0